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Wellenbiber geflammt, Rundschnitt
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Dachziegel. Der gute Ton verbindet.



Biberschwanzziegel

Süddeutscher Biber Rundschnitt, naturrotBerliner Biber 3-rippig Bogenschnitt, maronenbraun

Süddeutscher Biber Rundschnitt, rotbraun Süddeutscher Biber Geradschnitt, polargrau gedämpft
Wiederaufbau der Unteren Mühlen in Bamberg

UNBESCHREIBLICH...
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Der Biberschwanzziegel ist einer der ältesten, aus Ton hergestellten Dachbaustoffe. Noch immer werden mit Bibern ein-
zigartige und besondere Eindeckungen realisiert. Egal ob Süddeutscher Biber, Berliner Biber, Wellenbiber, Kirchenbiber 
oder Turmbiber – unsere vielfältigen Modelle und Formen passen ideal zu ganz verschiedenen Dächern. Ein breites Farb- 
und Oberflächenspektrum erzeugt außerdem eine schier endlose Vielzahl an Auswahlmöglichkeiten. 
Auf unsere große Bibervielfalt sind wir stolz, denn mit unserem mittelfränkischen Produktionsstandort in Langenzenn 
sind wir dort zuhause, wo auch der Biber seine Heimat hat. Neben unserem breiten Angebot an gewöhnlichen und außer-
gewöhnlichen Biber-Artikeln, sowie dem passenden Zubehör, haben wir auch richtige Exoten am Lager. 
Biberschwanzziegel sind Klassiker, die sowohl modern interpretiert, als auch für historisch wertvolle Projekte, z.B. zur 
Werterhaltung im Denkmalschutz ideal eingesetzt werden können.

Süddeutscher Biber Rundschnitt, edelschwarzSüddeutscher Biber Rundschnitt, edelmarone



Zubehör

First-/ Gratzubehör

Seitlicher Dachabschluss & Sonderformziegel 

nichtkeramisches Zubehör
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Weiteres keramisches und nichtkeramisches Zubehör finden Sie unter www.dachziegel.dei
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Farben & Oberflächen

Edelengobiert

Naturrot/Engobiert
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Dachziegeltechnik: 
• nachgewiesen eines der ältesten Tondachziegelmodelle
• spezielle Verlegetechniken möglich: Kronen- & Doppeldeckung
• zahlreiche Zubehörlösungen

Farbe und Oberfläche:
• 27 Farben: naturrot-Standard, engobiert, edelengobiert, 
   glasiert und Sonderoberflächen
• viele weitere Form- und Farbkombinationen in unserer 
   Biber-Manufaktur möglich

Einsatzbereich:
• seit Jahrhunderten in der historischen Dachgestaltung einge-
setzt 
• dank trendiger Farben auch für moderne Eindeckungen geeignet
• wandelbarer Allrounder – für alles von Neubau bis Sanierung
• in der Ausführung Geradschnitt ein echter Hingucker und  
   eine echte Alternative zu Flachziegel-Eindeckungen

Technische Daten & Verarbeitungshinweise er-
halten Sie in unserer App Dachziegeltechnik.
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Je nach Farbe können die Biber auf-
geraut, gebürstet, glatt, mit Rippen 
u.v.m. individualisiert werden.
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Echte Klassiker modern interpretiert

Kaum ein anderer Tondachziegel ist so wandelbar wie der Biberschwanzziegel. Ob als Geradschnitt für das puristische 
Designhaus oder mit Rundschnitt für das bewährte Einfamilienhaus – mit unseren hochwertigen Bibern haben Sie auch 
für den Neubau große Auswahlmöglichkeiten.

Neben vielen Modellen und Schnittformen sorgen zusätzlich die unterschiedlichen Farben und Oberflächen für vielfäl-
tigste Möglichkeiten bei der Bibereindeckung. Mit 27 verschiedenen Farbtönen – von engobiert bis hochwertig glasiert 
– garantieren wir Individualität in höchstem Maße.
Auf unsere Edelengoben und die Glasuren der Collection Avantgarde sind wir dabei besonders stolz. Hochwertige, glän-
zende Oberflächen machen aus dem Biberschwanz einen Premium-Ziegel! Ob feiner Oberflächenglanz, als Effektglasur 
veredelt oder in trendigem Matt – einfach schöne Dächer sind Ihnen mit unseren Oberflächen sicher. Wie wäre es mit 
einem blauen, grünen oder maronenbraunen Biberdach?

Darüber hinaus bieten wir Ihnen als Sonderserie einen gedämpften Biber in der Farbvariante polargrau an. Unsere große 
Vielfalt an unterschiedlichen Biberschwanzziegeln lässt keine Wünsche offen. 
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Heute noch so bewährt wie damals
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Die Kaiserburg in Nürnberg: Biberschwanzziegel Rautenspitz, geflammt. Geschichte steht nicht nur in Büchern geschrie-
ben. Als traditionsreiches Familienunternehmen ist es uns eine besondere Herzensangelegenheit, unser historisches 
Erbe mit unseren Produkten für den Denkmalschutz zu unterstreichen. Tondachziegel stehen für Beständigkeit und eine 
sehr lange Lebensdauer. Mit der richtigen Auswahl der Biberziegel bewahren wir heute historische Bauwerke als wichti-
gen Bestandteil unserer Kultur. 
Der Rundschnitt-Biber in der Ausführung 18x38 in naturrot ist der meistgewählte Biberschwanz und prägt viele Stadtbilder 
und ländliche Ortskerne. Aber je nach Region sind die Anforderungen spezieller: In Ostdeutschland ist der 15,5x38 Berli-
ner Biber, auch sächsischer Biber genannt, die erste Wahl. Dieser wird üblicherweise mit drei Rippen und mit dem flacher 
gerundeten Segmentschnitt angefordert. Weniger gängige, aber besonders interessante Eindeckungen, erzeugen die 
Schnittformen Gotisch, Sechseck oder Rautenspitz. Wahlweise lassen sich die Biber außerdem durch die Oberflächen-
veredelungen gebürstet oder aufgeraut individualisieren. Auch Maschinen-Handstrich-Verfahren oder Wellenstrukturen 
sind möglich. Unser umfangreiches, keramisches Zubehörportfolio wie z.B. mörtelbare Firstziegel und vieles mehr ist 
ständig lagernd in Langenzenn vorrätig – sprechen Sie uns einfach an, denn aufgrund unserer Tradition und jahrhunder-
telanger Erfahrung in der Biberproduktion, sind wir in der Lage auch besondere Wünsche individuell umzusetzen und 
maßgenschneiderte Lösungen in unserer Manufaktur herzustellen.

Große Vielfalt, endlose Gestaltungsmöglichkeiten:

E
va

n
g

e
lis

c
h

e
 K

ir
c

h
e

 in
 B

u
c

k
o

w
: S

ü
d

d
e

u
ts

c
h

e
r 

B
ib

e
r 

S
e

c
h

s
e

c
k

, n
a

tu
r 

p
lu

s
B

u
rg

 C
a

d
o

lz
b

u
rg

: S
ü

d
d

e
u

ts
c

h
e

r 
B

ib
e

r 
R

a
u

te
n

s
p

it
z

, n
a

tu
rr

o
t

Sü
dd

eu
tsc

he
r B

ibe
r (1

8x
38

)

Be
rlin

er
 B

ibe
r (1

5,5
x3

8)

W
ell

en
bib

er
 (17

x3
8)

Tu
rm

bib
er

 (14
,2x

28
,5)

Go
tis

ch

Ge
rad

sc
hn

itt

Ra
ute

ns
pit

z

Se
ch

se
ck

Schnittformen:



Biber Manufaktur

Exklusivdächer aus unserer Biber Manufaktur erfüllen Ihre individuellen Wünsche aus Jacobi-Walther-Modellformen, 
-Farben und -Oberflächen. 
Ihre Vorteile:

• Umsetzung Ihrer individuellen Wünsche aus Jacobi-Walther Biber-Modellformen, -Farben und -Oberflächen
• Gestalten Sie Ihren individuellen Biberschwanzziegel aus Format, Schnittform, Farbe, Oberflächenstruktur und Ziegel-
stärke 
• Sie erhalten Handmuster zur Prüfung, um sicherzustellen, dass Ihre Wünsche korrekt umgesetzt werden
• Ihre Ziegel werden speziell in einem eigenen Brand für Sie angefertigt
• Sie erhalten eine intensive, individuelle Beratung – von Anfang an

So nehmen Sie Kontakt auf
Für eine individuelle Beratung haben Sie auf www.dachziegel.de die Möglichkeit, uns Ihre Wünsche direkt mitzuteilen. Sie 
können sich unter www.dachziegel.de/ansprechpartner aber auch direkt an Ihren persönlichen Ansprechpartner wenden.
Oder schreiben Sie uns gerne eine E-Mail an: vertrieb@dachziegel.de

Technische Daten

18x38 Süddeutscher Biber Naturrot / Engobiert; Edelengobiert; Collection Avantgarde 
Modell Süddeutscher Biber, glatt Süddeut. Biber 3 Rippen 

Rundschnitt
Süddeut. Biber 3 Rippen 

Segmentschnitt
Süddeut. Biber Segment-

schnitt, glatt
Biber Geradschnitt, 

glatt

Stück/m2 34 - 39 34 - 39 34 - 39 34 - 39 34 - 39
Stk/Paket 12 12 12 12 12

Stk/Palette 576 576 576 576 576
ca. Gewicht 1,9 kg 1,9 kg 1,9 kg 1,9 kg 2,0 kg

38

5,5

18

3,5

38

18

3,5

38

18

38

18

Stärke: 1,4 cm (Standard)

38

5,5

18

Stärke: 1,4 cm (Standard) Stärke: 1,4 cm (Standard) Stärke: 1,4 cm (Standard) Stärke: 1,4 cm (Standard)

Korbbogenschnitt 
auf Anfrage

Modell Berliner Biber, 
3 Rippen, Segmentschnitt

Berliner Biber, 3 Rippen, 
Segmentschnitt, verstärkt

Berliner Biber,
glatt, Segmentschnitt

Berliner Biber, glatt, 
Segmentschnitt, verstärkt

Stück/m2 41 - 46 41 - 46 41 - 46 41 - 46
Stk/Paket 12 8 12 8

Stk/Palette 576 448 576 448
ca. Gewicht 1,6 kg 2,0 kg 1,7 kg 2,1 kg

3,0

28,5 38

15,5

3,0

38

15,5

3,0

38

15,5

3,0

28,5 38

15,5

verstärkt: 1,8 cm
Stärke: 1,4 cm 

(Standard)
Stärke: 1,4 cm 

(Standard) verstärkt: 1,8 cm

15,5x38 Berliner Biber Naturrot / Engobiert; Edelengobiert; Collection Avantgarde 

Wellenbiber 

Rundschnitt
Wellenbiber 

Rundschnitt, verstärkt
Wellenbiber 

Segmentschnitt
Wellenbiber 

Segmentschnitt, verstärkt
Wellenbiber 

Sechseck
Wellenbiber 

Sechseck, verstärkt

36 - 41 36 - 41 36 - 41 36 - 41 36 - 41 36 - 41
12 8 12 8 12 8

576 448 576 448 576 448
1,7 kg 2,2 kg 1,7 kg 2,2 kg 1,7 kg 2,1 kg

17x38 Wellenbiber Naturrot / Engobiert

38

5,5

17

3

38

17

verstärkt: 1,8 cm verstärkt: 1,8 cm verstärkt: 1,8 cm
Stärke: 1,6 cm 

(Standard)
Stärke: 1,6 cm 

(Standard)
3

38

17

38

5,5

17

Stärke: 1,6 cm 
(Standard)

7,5

38

17

7,5

38

17

Modell Sonderschnitt 
Sechseck, glatt

Sonderschnitt 
Rautenspitz, glatt

Sonderschnitt 
Gotisch, glatt

Stück/m2 34 - 39 34 - 39 34 - 39
Stk/Paket 12 12 12

Stk/Palette 576 576 576
ca. Gewicht 1,8 kg 1,8 kg 1,9 kg

7,5

38

18

13,5

40

18

40

18

14,5

Sonderschnitte 18er Formate „Denkmalpflege“ Naturrot / Engobiert

Stärke: 1,4 cm 
(Standard)

Stärke: 1,4 cm 
(Standard)

Stärke: 1,4 cm 
(Standard)

Modell Kirchenbiber* 3 Rippen, 
Rundschnitt

Kirchenbiber* 3 Rippen, 
Segmentschnitt

Kirchenbiber* Rundschnitt, 
glatt

Kirchenbiber* Segment-
schnitt, glatt

Turmbiber 
Rundschnitt, glatt

Stück/m2 34 - 39 34 - 39 34 - 39 34 - 39 62 - 79
Stk/Paket 8 8 8 8 12

Stk/Palette 448 448 448 448 576
ca. Gewicht 2,5 kg 2,5 kg 2,5 kg 2,5 kg 1,0 kg

38

5,5

18

38

5,5

18

3,5

38

18

verstärkt: 1,8 cm verstärkt: 1,8 cm

3,5

38

18

verstärkt: 1,8 cm verstärkt: 1,8 cm

3

28,5

14,2

Stärke: 1,2 cm (Standard)

Lieferfähigkeit Sonderschnitte mit 
Stärke 18 mm auf Anfrage.



Dachziegel. Der gute Ton verbindet.

Jacobi Tonwerke GmbH
Werksstandort Bilshausen
Osteroder Straße 2
37434 Bilshausen
Telefon: 05528 910-0
Telefax: 05528 910-139
E-Mail: vertrieb@dachziegel.de

Verkaufsbüro Ost – Bad Lauchstädt 
Zur Laucha 2
06246 Bad Lauchstädt
Telefon: 034635 311-0
Telefax: 034635 311-20
E-Mail: verkaufsbuero.ost@dachziegel.de

Verkaufsbüro West – Delbrück
Schöninger Straße 64b
33129 Delbrück
Telefon: 05250 99478-68
Telefax: 05250 99478-69
E-Mail: verkaufsbuero.west@dachziegel.de

Werksstandort Langenzenn
und Verkaufsbüro Bayern
Lohmühle 3 - 5
90579 Langenzenn
Telefon: 09101 708-0
Telefax: 09101 708-38
E-Mail: walther@dachziegel.de

Wir produzieren in Deutschland. 092023
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